Cætera, quæ fieri in terris cæloque tuentur
 Mortales, pavidis cum pendent mentibu' sæpe, 50
 Efficiunt animos humiles formidine divum,
 Depressosque premunt ad terram, propterea quod
 Ignorantia causarum conferre deorum
 Cogit ad imperium res et concedere regnum; et
 Quorum operum causas nulla ratione videre 55
 Possunt, hæc fieri divino numine rentur.

Nam bene qui didicere deos securum agere ævum,
 Si tamen interea mirantur qua ratione
 Quæque geri possint, præsertim rebus in illis

ma bouche un grand nombre de vérités; mais il m'en reste encore beaucoup à embellir des charmes de la poésie. Je vais expliquer le système céleste, la cause et les effets de la foudre et des tempêtes, de peur que, follement superstitieux, tu ne partages le ciel en différentes régions pour observer en tremblant de quel côté la flamme est partie, dans quel endroit elle s'est élancée, comment elle a pénétré l'enceinte des murs, et comment elle s'en est échappée victorieuse; effets naturels que les hommes attribuent aux dieux parce qu'ils ne peuvent en pénétrer les causes. O Calliope! muse ingénieuse qui délasses les hommes et réjouis les dieux, dirige ma course vers le terme de ma brillante carrière, afin que sous ta conduite je pare mon front d'une couronne immortelle et glorieuse !

La voûte azurée est ébranlée par le tonnerre lorsque les nuages aériens, poussés par des vents contraires, s'entre-choquent dans les régions supérieures. Le son ne part jamais d'un endroit serein du ciel; mais partout où l'amas des nuages est plus condensé, là se fait ordinairement entendre un murmure plus fort.

Rejiciat, quanquam sunt a me multa profatâ, 80

Multa tamen restant et sunt ornanda politis

Versibus, et ratio cœli speciesque tenenda.

Sunt tempestates, et fulmina clara canenda,

Quid faciant, et qua de causa quæque ferantur,

Ne trepidés cœli divisis partibus amens, 85

Unde volans ignis pervenerit, aut in utram se

Verterit hinc partem, quo pacto per loca septa

Insinuarit, et hinc dominatus ut extulerit se :

Quorum operum causas nulla ratione videre

Possunt, ac fieri divino numine rentur. 90

Tu mihi supremæ præscripta ad candida calcis

Currenti spatium præmonstra, callida Musa,

Calliope, requies hominum, divumque voluptas,

Te duce ut insignem capiam cum laude coronam.

Principio, tonitru quatiuntur cœrula cœli 95

Propterea quia concurrunt sublime volantes

Ætheriæ nubes contra pignantibu' ventis.

Nec fit enim sonitus cœli de parte serena;

Verum ubicunque magis denso sunt agmine nubes,